



# Regularien NÜRNBERGER BURG-POKAL

der Hessischen Junioren 2025

Eine Förderinitiative des Pferdesportverbands Hessen und der NÜRNBERGER Versicherung.

#### Durchführung

Angeboten werden 5 Qualifikationsmöglichkeiten, die hessenweit ausgeschrieben sind. Startmöglichkeit besteht in allen 5 Qualifikationsorten. Zugelassen sind Junioren mit der Stamm-Mitgliedschaft in einem dem LV Hessen angeschlossenen Verein, die im laufenden Kalenderjahr höchstens 16 Jahre alt werden mit LK 6,7 und 0. Ein Reiter kann mit mehreren Pferden an einer Qualifikationsprüfung teilnehmen. Für das Finale ist jeder Qualifizierte mit einem Pferd startberechtigt.

Die Ergebnisse werden anhand der Rangierung der jeweiligen Prüfung ermittelt. Es werden immer nur die besten 20 Paare einer Prüfung gewertet. Dabei erhält der Sieger 20 Punkte, der Zweiplatzierte 19 Punkte, der Drittplatzierte 18 Punkte usw. Die Ergebnisse der gerittenen Qualifikationsprüfungen werden aufsummiert (bei mehr gerittenen Qualifikationen zählen die besten 3 Ergebnisse) und auf Basis dieser Summe eine Rangierung ermittelt. Ergebnisse mit einer Wertnote unter 5,0 werden nicht berücksichtigt. Im Fall einer Teilung der Prüfung werden die Abteilungen für die Punktevergabe zu einer Wertung zusammengeführt. Bei gleicher Platzierung werden die Punkte für diesen Platz mehrfach vergeben

Aktuelle Punktestände sowie die abschließende Übersicht der Finalteilnehmer finden Sie unter www.psv-hessen.de/sport/cups-und-serien.

Die 9 besten Reiter qualifizieren sich für das Finale und werden schriftlich eingeladen. Jeder Finalist ist nur mit einem Pferd/Pony (das mit der besten Punktsumme) startberechtigt. Fällt dieses für den startberechtigten Reiter aus, kann er auch mit einem anderen Pferd starten, das er in mindestens einer Qualifikationsprüfung geritten und dabei mindestens die Wertnote 6,0 erreicht hat. Nur nach Absprache mit der Geschäftsstelle des PSVH kann in Ausnahmefällen auch ein anderes Ersatzpferd benannt werden. Sofern kein Ersatzpferd verfügbar ist, fällt der Reiter für die Finalteilnahme aus.

Bei Ausfall eines Reiters kann nachgerückt werden. Die Nachrücker werden gemäß Punktestand in Abstimmung zwischen NÜRNBERGER Versicherung und der Geschäftsstelle des PSVH nominiert. Die Nachrücker erhalten eine Einladung.

Das Finalergebnis allein entscheidet über den Sieg in dieser Serie. Im Finale wird ein zusätzlicher Stilpreis vergeben. Der Finalist mit der höchsten Dressurnote ist Gewinner des uvex Stilpreis und erhält einen hochwertigen uvex Reithelm als Sonderehrenpreis.

#### Qualifikationsorte

Wettbewerbe	Datum	Ort
1	15.03 16.03.2025	Weilrod
2	23.05. – 25.05.2025	Klein-Auheim
3	31.07. – 02.08.2025	Groß-Zimmern
4	27.09. – 28.09.2025	Weilburg-Drommershausen (Dressurturnier)
5	09.10. – 12.10.2025	Guxhagen-Dörnhagen
Finale	18.12.2025	Internationales Festhallen Reitturnier Frankfurt

PSV Hessen und Sponsor behalten sich vor, während der Turnierserie Änderungen vornehmen zu können.

#### Ausschreibungsvorlagen

Die Veranstalter werden gebeten, ggf. bestehende regionale Beschränkungen in anderen Prüfungen der Veranstaltung für die Teilnehmer im NÜRNBERGER BURG-POKAL der Junioren aufzuheben. Weitere Starts sollten grundsätzlich möglich sein. Die Ausschreibung des NÜRNBERGER BURG-POKAL Führzügel-Wettbewerbs wird erbeten.





#### Qualifikationen

Die Qualifikationen zum NÜRNBERGER BURG-POKAL Pony-Führzügel-Wettbewerb mit Finale beim Internationalen Festhallen Reitturnier 2025 sind:

23.04 27.04.2025	Horses & Dreams Hagen a. TW.
01.05. – 06.05.2025	Maimarkt Turnier Mannheim
29.05 01.06.2025	Pferd International München
12.06 15.06.2025	Longines Balve Optimum
31.07 03.08.2025	Elmloher Reitertage
14.08 17.08.2025	Görlitzer Summerweeks Rosenhof Görlitz
19.09 21.09.2025	Herbstmeeting Darmstadt Kranichstein
09.10. – 12.10.2025	Nationales Hallenreitturnier Guxhagen-Dörnhagen

#### Komb. Dressur- und Springreiter-WB (E)

① Dressur-WB mit unmittelbar folgendem Springreiter-WB mit einer Folge von Hindernissen (Hindernishöhe/-weite max. 85 cm)

## Qualifikation zum NÜRNBERGER BURG-POKAL der Hessischen Junioren 2025

Pferde/Ponys	5-jährig + älter
Teilnehmer	• Junioren Jahrg. 09 – 19
	• LK 6, 7 und 0 mit der Stamm-Mitgliedschaft in einem dem LV Hessen angeschlossenen Verein
Ausrüstung	Gemäß WB 601
	Martingal nicht erlaubt
Richtverfahren	WB 601
Aufgabe	Musteraufgabe WB 601

#### **Finale**

#### Komb. Dressur- und Springreiter-WB (E)

① Dressur-WB mit unmittelbar folgendem Springreiter-WB mit einer Folge von Hindernissen (Hindernishöhe/-weite max. 85 cm).

#### Finale NÜRNBERGER BURG-POKAL der Hessischen Junioren 2025 + Stilpreis

Pferde/Ponys	5-jährig + älter	
Teilnehmer	Zugelassen sind die punktbesten 9 Reiter mit jeweils 1 Pferd/Pony gemäß Regularien	
	• Junioren, Jahrg. 09 – 19	
	• Jahrg. 09 – 19	
Ausrüstung	Gemäß WB 601	
	Martingal nicht erlaubt	
Richtverfahren	WB 601	
Aufgabe	Musteraufgabe WB 601	





# Ausschreibungsvorlage NÜRNBERGER BURG-POKAL Führzügel-Wettbewerb

#### Führzügel-WB/WBO WB 221

#### NÜRNBERGER BURG-POKAL Führzügel-Wettbewerb (E)\*

Ponys	<ul><li>5-jährig + älter</li><li>Keine Hengste</li></ul>
Teilnehmer	• Junioren
	<ul> <li>Jahrgang 2017 – 2021 (Voraussetzung ist die k\u00f6rperliche und geistige Mindestreife sowie angemessenes reiterliches K\u00f6nnen)</li> </ul>
	• LK 7 und 0
	Führender mind. 16 Jahre
	Je Teilnehmer 1 Pony. Pro Pony max. 2 Teilnehmer
Ausrüstung	Gemäß WB 221
Richtverfahren	WB 221

① Der Führzügel-Wettbewerb gilt **nicht** als Qualifikation für das Finale des NÜRNBERGER BURG-POKAL Pony-Führzügel-Wettbewerbs in Frankfurt.

#### Ansprechpartner

Pferdesportverband Hessen e. V.

Geschäftsstelle Nina Weitzel Wilhelmstr. 24, 35683 Dillenburg Telefon 02771 803411 nina.weitzel@psv-hessen.de

## NÜRNBERGER Versicherung

Pferdesportreferat Silvia Hosea Ostendstraße 100, 90334 Nürnberg Telefon 0911 531–4872 pferdesport@nuernberger.de